
NR

     

Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 153/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 247 DEL 02/10/2024

Oggetto: affidamento diretto - attraverso il MePA di CONSIP s.p.a. - servizio fornitura pasti
caldi  scuola  media  di  Sclafani  Bagni  anno  scolastico  2024/2025  -  C.I.G.
B346B8A90E.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Viste le note assunte al protocollo n. 0004195 del 19 settembre 2024 e n. 0004257 del 24 settembre
2024 con la quale l'Istituto Comprensivo “G. Oddo” di Caltavuturo ha richiesto l'attivazione del
servizio di mensa scolastica 2024/2025 per n. 7 alunni, n. 1 docente e n. 1 personale ATA della
sezione staccata di Sclafani Bagni della scuola media;

Viste le  richieste  assunte  al  protocollo  n.  0004250,  n.  0004251,  n.  0004252,  n.  0004253,
n. 0004273, n. 0004274 e n. 0004275 del 24 settembre 2024, con le quali i genitori degli alunni
iscritti alla scuola media di Sclafani Bagni hanno richiesto il servizio di fornitura di pasti caldi per
l’anno scolastico 2024/2025;

Considerato,  pertanto,  che occorre  affidare  il  servizio di  fornitura  pasti  caldi  per  gli  alunni,  il
personale docente e ATA della scuola media di Sclafani Bagni;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante
dal  decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  e  dal  decreto  legge  n.  95/2012  convertito  con
modificazioni dalla legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36;

Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo
31 marzo 2023, n. 36;

Visto  il  comma 6,  dell’articolo 49  “Principio di  rotazione degli  affidamenti”  del  decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36;

Accertata l'assenza di “Centri di produzione pasti” e “Centri di cottura” entro la distanza di 50 km
che consentono la consegna dei pasti entro 60 minuti (nota del S.I.A.N. dell’ASP n. 6 di Palermo a
agli atti d’ufficio)



Considerato che per l'esiguo numero di pasti giornalieri (max 9 - lunedì e giovedì), si è ritenuto di
richiedere preventivo di spesa per il servizio di che trattasi alla ditta “CROCCO D’ORO” di Sireci
Vincenza & C. s.a.s. di Caltavuturo, presente sul MePA di CONSIP s.p.a., che dista appena 10 km
da Sclafani Bagni;

Considerato che a seguito trattativa diretta n. 4669327/2024 del 25 settembre 2024 attraverso il
MePA di CONSIP s.p.a., la ditta “CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza & C. s.a.s. di Caltavuturo
(Via Garibaldi n. 75 - Partita IVA n. 05104780829), per il servizio di fornitura pasti caldi per gli
alunni,  il  personale  docente e  ATA della  scuola media di  Sclafani  Bagni  per  l’anno scolastico
2024/2025, ha presentato offerta economica n. 4669327 del 27 settembre 2024 assunta al protocollo
n. 0004429 del 01 ottobre 2024, per € 7,69 oltre IVA 4% (singolo pasto);

Viste sul MePA le autodichiarazioni depositate dalla ditta“CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza
di Caltavuturo; 

Vista la seguente documentazione, allegata all’offerta economica, presenta dalla Ditta:
 dichiarazione sostitutiva di certificazione/atto di notorietà (articoli 46 e 47 D.P.R.  n. 445/2000)

ai  sensi  degli  articoli  52  e  94  del  decreto  legislativo  n.  36/2023,  la  tracciabilità  dei  flussi
finanziari e l'insussistenza di rapporti di parentela entro il quarto grado, di convivenza di fatto, di
altri vincoli anche di lavoro o professionali, in corso o riferibili ai due anni precedenti con gli
Amministratori, il Segretario comunale e gli Incaricati di E.Q. del comune di Sclafani Bagni;

 autorizzazione  rilasciata  dalla  competente  Autorità  Sanitaria  ai  sensi  della  vigente normativa
relativa all'idoneità igienico-sanitaria dei mezzo adibito a trasporto di sostanze alimentari (targa
BN997YF);

 autorizzazione n. 082015562920600M140015 rilasciata dalla competente Autorità Sanitaria ai
sensi della vigente normativa per l’attività di catering continuativo su base contrattuale;

 dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 in ordine alla disponibilità di un “Centro di
produzione pasti” in regola con le norme igienico-sanitarie vigenti ubicato ad una distanza non
superiore a 50 km e che consente la consegna dei pasti entro 60 minuti, nonché il possesso delle
attrezzature tecniche, dei materiali e delle strumentazioni per il perfetto svolgimento del servizio;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta: DURC INAIL n. 44144459 del 17 giugno 2024,
scadenza validità 15 ottobre 2024;

Dato  atto dell’insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  in  relazione
all’adozione del presente atto;

Quantificata in € 3.400,00 la spesa presunta del servizio dalla data di attivazione fino al 31 maggio
2025;

Ritenuto, per quanto sopra detto, di dover affidare ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla suddetta ditta “CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza
& C. s.a.s. - Via Garibaldi n. 75 - Caltavuturo - Partita IVA n. 05104780829 - il servizio di fornitura
pasti caldi per gli alunni, il personale docente e ATA della scuola media di Sclafani Bagni, dalla
data di attivazione al 31 maggio 2025, al prezzo unitario di € 7,69 - esclusa IVA 4% - e fino alla
concorrenza di € 3.400,00 IVA compresa, giusta offerta economica relativa alla trattativa diretta sul
MePA n. 4669327 del 27 settembre 2024 assunta al protocollo n. 0004429 del 01 ottobre 2024;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;



Dato atto che l'obbligazione,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  è imputata  agli
esercizi 2024 e 2025;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all’accertamento previsto dall’articolo 183, comma
8 del decreto legislativo n. 267/2000;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- il decreto legge n. 95/2012 convertito in legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36, alla ditta “CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza & C. s.a.s. - Via Garibaldi
n. 75 - Caltavuturo - Partita IVA n. 05104780829 - il servizio di fornitura pasti caldi per gli alunni,
il personale docente e ATA della scuola media di Sclafani Bagni dalla data di attivazione al 31
maggio 2025, al prezzo unitario di € 7,69 - esclusa IVA 4% - e fino alla concorrenza di € 3.400,00
IVA compresa, giusta offerta economica relativa alla trattativa diretta sul MePA n. 4669327 del 27
settembre 2024 assunta al protocollo n. 0004429 del 01 ottobre 2024;

di  impegnare  e  imputare  la  spesa  M.P.T.M.  4.06.1.0103  -  104503101  -  PdC  1.03.02.09.999
sull’esercizio 2024 per € 1.200,00 e sull’esercizio 2025 per € 2.200,00;

di provvedere alla stipula del contratto relativo alla trattativa diretta n. 4669327/2024 attraverso il
portale www.acquistinretepa.it.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 153/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 02 ottobre 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni n. 899/2024 e n. 6/2025

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	NR
	
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 153/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 247 DEL 02/10/2024

	N. 153/2024 reg. 1° settore

